2022年度 第 1回 理事会議事録

日  時 : 2022年 5月 13日(金) 15：00～16：40

会  場 : ブルースペース神田

所在地 : 東京都千代田区鍛治町 2-8-7 光起ビル B1F

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、津田、寶田、田島､荒井、中村、嘉成、三志奈､成定

欠席者 : 杢保、谷                          (順不同､敬称略、Webでの参加者 4名)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城会長が担当した｡

議題 Ⅰ、2022年度総会の結果について

Ⅱ、2022年度会員の現状と会費納入状況について

Ⅲ、2022年度基礎講座について

Ⅳ、賛助会員の担当者について

Ⅴ、私立医科大学臨床検査技師会 40周年記念式典について

Ⅰ、2022年度総会の結果について

2022年度総会の議案として、議案 1「2021年度活動報告」、議案 2「2021年度会計報告」、議案 3「40

周年記念基金会計報告」、議案 4「会計監査報告」、議案 5「2022,2023年度新規役員選出」、議案 6

「2022年度活動方針案」、議案 7「2022年度予算案について」をホームページ上にて公開した。各議案に

対しての質問、意見は無く、反対票も 0票であったため議案 1から議案 7は全て承認された。尚、審議事

項の承認方法は、包括同意とした。

Ⅱ、2022年度会員の現状と会費納入状況について

2021年度の正会員が 576名であったのに対し 2022年度の正会員が 497名と減少しているため会員の

勧誘にも力を入れることを確認した。入会届を含め庶務関係の書類の原本については前期の担当理事

より引き継ぐよう会長より指示があった。

Ⅲ、2022年度基礎講座について

帝京大学附属病院生理機能検査室の馬杉英男氏に講演して頂く事を確認した。前回同様、ポスターを

作成し、ホームページ上、および各理事の施設に掲示をする。また、メーカーに依頼して全国的にアナウ

ンスして頂く事を確認した。講演は 9月、10月、1月の 3回シリーズにしてウェビナーにて行う予定とした。

Ⅳ、賛助会員の担当者について

2021年度はコロナ禍中であったため、賛助会員の募集と案内は行わなかった。2022年度は、あらため

て各企業の担当者を決め、賛助会員の募集を行う事とした。担当者については2021年度で交代となった

理事が担当していた企業を新任の理事が引き継ぐこととし、概ね引き継ぐことができた。各賛助会員の招

待文については会長が作成する。

Ⅴ、私立医科大学臨床検査技師会 40周年記念行事について

私立医科大学臨床検査技師会 40周年記念行事を 11月 26日(土)に行う予定とした。内容としては、記

念講演会(学術研修会)、記念誌の発行、記念式典(懇親会)開催を検討する。講演会はＷｅｂ開催とし、午

後に会場を予約して記念式典を開催できるか検討する。

研修会の内容に関しては今後の理事会で検討する。また、記念誌には歴代の会長または技師長に 40

周年寄稿文の投稿を依頼し、掲載する等が提案された。

以上

連絡事項 : 次回 2022年度第 2回理事会は 2022年 6月 10(金)15：00から

ブルースペース神田にて開催予定